tyrannidem hujusmodi, si intrudatur, depellere licet. Non habet hic locum Lex Julia maiestatis, quæ perduelles in patriam, aut in principem punit. Neque enim princeps is est, qui rempublicam alienòsve fines, nullo iure fretus, invadit: neque perduellis, qui patriam armis defendit. Quin potius huc pertinet iusiurandum, quod Athenis puberes omnes præstare in Aglauræ templo solebant: Pugnabo pro sacris, pro legibus, pro aris & focis, sive solus, sive cum multis; & ne patriam meam deteriorem, quàm accepi, posteris tradam, omnibus viribus enitar. Non leges de seditiosis. Seditiosus est is, qui contra publicam disciplinam populum defendendum suscipit. Seditio- nem autem non facit, sed tollit, qui everforem Patriæ, publicæque disciplinæ coercet. Habet verò contrà locum lex de Tyrannicidis, quæ & viuos præmiis, & mortuos epitaphiis & statuis honorat, ut Harmodium & Aristogitonem Athenis: Brutum & Cassium in Græcia statuis æneis, publico decreto: Aratum Sycionium quoque; quòd patriam illi à Pisistrati, Cæsaris, Nicoclis

*L. ult. D. ad
leg. Jul. ma-
iestat.*

*Bartol. in
tract. de
Guelph. &
Gibel.*

*Plin. lib. 4.
Alexan. ab
Alex. lib.
6. c. 4.*

iphilinus tyrannide liberassent. Quod quidem us-
que Augusto. que adeo probavit antiquitas, ut Xerxes
lutarch. in ipse, Athenis devictis, Harmodij & Aristo-
rato. gitonis statuas, in regnum suum transferet;
aler. Ma- Seleucus in pristinam sedem reportandas
im. lib. 2. curaret: Rhodij verò easdem urbi suæ ap-
ap. vlt. pulsas, cum in hospitium publicè inuitas-
 sent, sacris etiam in pulvinaribus colloca-
 rent. Habet etiam Lex de desertoribus &
 proditoribus adversus eos, qui patriam
 oppressam neglexerint, cum eos, qui me-
 tu hostium languorè simulant, clypeum-
 ve abiiciunt, pari cum illis poena afficiendos
 esse statuat. Ad hoc itaque tamquam in-
 cendium publicum, omnes singulosque
 conclamare, cum hamis & falcibus con-
 currere, aquam conferre oportet. Non
 expectandus præfectus vigillum, si ob-
 dormiat; non præfectus urbi, si cunctè-
 tur: certatim quisque aquam hauriat,
 rectum scandat, flammam arceat oportet.
 Si etenim, dum Capitolium furtim
 conscendunt Galli, consopiti sunt mi-
 lites, dormiunt vigiles, muti sunt canes;
 anseres ipsi excubent, vigilant, ad arma
 conclament; oportet. Et illi quidem
 exauctorabuntur, infamia multabuntur,
 in quo perpetuam rei memoriam suspen-
 dentur;

3. & l. o-
mo deli-
tum. 6. vlt.
de remi-
it.

dentur; hi contrà, & in Capitolio perpetuò nutriuntur, & immortalī laude decorabuntur.